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Miejsce tworzenia kultury

W miesiącach letnich 2020 roku rozpoczęto prace przy budowie nowej 

siedziby Biblioteki Publicznej Centrum Kultury w Pniewach. Oficjalne otwarcie 

budynku miało miejsce 21 kwietnia. 

Kilka lat temu gmina Pniewy przystąpiła do programu rewitalizacji miasta.

W pierwszym etapie odnowy południowej części miasta zaplanowano przebudowę

ul. Św. Ducha, remont elewacji budynku Liceum Ogólnokształcącego oraz budowę 

nowego obiektu dla Biblioteki Publicznej Centrum Kultury. 21 kwietnia zakończył się 

kolejny etap rewitalizacji miasta. Poprzez symboliczne przecięcie wstęgi 

uruchomiono budynek, który na wiele lat powinien służyć tworzeniu kultury

i rozwojowi czytelnictwa w gminie. 

Pniewska placówka kulturalna wielokrotnie w ostatnich dziesięcioleciach 

zmieniała swoje siedziby. Nieco starsi mieszkańcy miasta pamiętają zapewne 

Bieg św. Urszuli
wrócił do Dąbrowy

70 lat pniewskich ogrodów

Krzyżówka

..........................str. 4

..............str. 6

......................................str. 8

Symbolicznym przecięciem wstęgi oficjalnie otwarto nowy obiekt biblioteki
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Miejsce tworzenia kultury
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Rekrutacja do Przedszkola „Miś”Park Sokoła już otwarty 
Dokończenie ze str. 1

bibliotekę na ul. Św. Wawrzyńca (obecnie apteka), następnie

w nieistniejącym już budynku przy cmentarzu (w pobliżu 

obecnej kwiaciarni), całkiem jeszcze niedawno przy

ul. Strzeleckiej (mała „Irena”, a obecnie budowa nowych 

mieszkań) i wreszcie lewe skrzydło Szkoły Podstawowej.

Jak podkreślała, podczas otwarcia nowej siedziby dyrektor 

Joanna Superczyńska, przeprowadzki stały się już 

specjalnością pniewskich bibliotekarzy. Ufamy jednak, że ta 

dopiero co zakończona jest ostatnią na wiele, wiele lat. 

Gdybyśmy chcieli stworzyć pełno tło historyczne, tego co 

wydarzyło się pomiędzy posesjami parafii św. Jana 

Chrzciciela, Nadleśnictwa i Zespołu Szkół, musielibyśmy 

jeszcze sięgnąć do dziejów budynku, który jeszcze dwa lata 

temu stał na miejscu dzisiejszej nowoczesnej książnicy. 

Wystarczy, że ową pniewską harcówkę będziemy wspominać 

jako miejsce nauki szkolnej, odbywających się tam kursów 

teoretycznych na prawo jazdy (na pewno w pierwszej połowie 

lat 90-tych), a pokolenie 40+ ma prawo pamiętać,

że w budynku tym mieszkali nauczyciele. Tyle historii, 

przejdźmy do współczesności.

21 kwietnia przed nowym budynkiem Biblioteki 

Publicznej Centrum Kultury zgromadzili się nie tylko byli

i obecni pracownicy placówki. Zaproszono władze 

samorządowe wszystkich szczebli – od wojewódzkiego 

poprzez powiatowy, na gminnym kończąc. Samorząd 

województwa wielkopolskiego reprezentował wicemarszałek 

Wojciech Jankowiak, do Pniew przybyła Starosta Powiatu 

Szamotulskiego Beata Hanyżak. W uroczystości udział wzięli 

burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu szamotulskiego, 

międzychodzkiego i nowotomyskiego, radni, dyrektorzy 

placówek kulturalnych z terenu powiatu, przedsiębiorcy, 

ludzie tworzący i krzewiący kulturę, laureaci honorowych 

nagród w dziedzinie twórczości artystycznej, przedstawiciel 

organizacji i stowarzyszeń, czytelnicy, bibliotekarze, 

przedstawiciele duchowieństwa, a Matką Generalną 

Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK s. Beatą Mazur. Zanim 

gości poproszono do nowego obiektu, symbolicznego 

przecięcia wstęgi dokonali wspólnie: Wicemarszałek 

Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, 

W nowej sali może zasiąść 203 widzów
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Dokończenie na str. 4

Wsparcie dla wymagających
stałej opieki 

Park Sokoła już otwarty 
Dokończenie ze str. 2

Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Przewoźny, dyrektor 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Centrum Kultury

w Pniewach Joanna Superczyńska i jeden z wiernych 

czytelników Piotr Banas. Poświęcenia budynku dokonał

ks. Romuald Baingo.

Po wzniesieniu toastu i oficjalnym powitaniu 

zaproszonych gości, burmistrz Jarosław Przewoźny i dyrektor 

biblioteki Joanna Superczyńska przedstawili najważniejszej 

informacje dotyczące nowej siedziby. Obiekt wybudowano

w ramach dofinansowania Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 12 kwietnia 2019 

r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję

o dofinansowaniu pierwszego etapu rewitalizacji miasta

– w tym budowy nowej siedziby Biblioteki Publicznej 

Centrum Kultury w Pniewach. Wartość tej inwestycji opiewa 

na kwotę 7.422.351,61 zł. z czego dofinansowanie 

Województwa Wielkopolskiego wyniosło 5.362.741,94 zł, a 

wkład własny gminy – 2.059.609,67 zł. W nowym budynku 

znajduje się sala widowiskowa na 200 osób wraz

z magazynem i aneksem kuchennym, scena, wypożyczalnia 

(oddział dla dzieci), toalety, pokój rodzica z dzieckiem, 

wypożyczalnia dla dorosłych, pomieszczenie socjalne

i biurowe, pomieszczenia dla młodzieży. Oprócz prac 

związanych z rozbudową wykonana została droga pożarowa

i dojazd do ulicy Turowskiej, a także chodnik do ulicy 

Wolności.

Budynek wykonany jest w tzw. technologii pasywnej, 

czyli nowym podejściu do oszczędzania energii w trakcie jego 

eksploatacji. Poza tym, dostosowany jest do potrzeb osób 

niepełnosprawnych oraz posiada pomieszczenia

i wyposażenie do pracy różnych grup odbiorców.

Miejsce tworzenia kultury
Dokończenie ze str. 2

Dla czytelników uruchomiono także książkomat czyli 

miejsce, w którym nawet poza godzinami otwarcia można 

odebrać wypożyczoną on-line książkę oraz – również  

całodobowy – automatyczny zwrot książek poprzez 

zainstalowaną w budynku „wrzutnię” do książek. Obiekt 

posiada tzw. „czytelnię letnią” na zewnątrz, przy fontannie. 

Nowoczesny obiekt pozwoli na jeszcze lepszą integrację 

społeczności lokalnej.

Burmistrz Jarosław Przewoźny nie ukrywał 

satysfakcji z oddania nowego obiektu biblioteki. Podkreślał, 

że placówka nareszcie ma siedzibę z prawdziwego zdarzenia

i godne warunki do pracy dla bibliotekarzy oraz wspaniałą 

przestrzeń dla czytelników. Skierował też podziękowanie dla 

wszystkich, którzy przyczynili się do przygotowania

i wykonania inwestycji. Dyrektor Joanna Superczyńska nie 

kryła radości z przeprowadzki oraz możliwości, jakie daje 

nowa siedziba. Zwróciła uwagę przede wszystkim na 

nowoczesną  salę widowiskową. Specjalne podziękowania 

burmistrz Pniew złożył na ręce wicemarszałka Wojciecha 

Jankowiaka, za jego zaangażowanie w pomoc finansową dla 

gminy. Przedstawiciel samorządu wojewódzkiego odebrał

z rąk burmistrza podziękowanie – obraz przedstawiający 

budynek pniewskiego Liceum Ogólnokształcącego. 

Wicemarszałek podkreślił, że przy takich przedsięwzięciach 

ważne jest „by mieć wizję tego, co chce się zrobić, a potem 

konsekwentnie to realizować”.

W części artystycznej odbył się koncert Marcina 

Sójki, zwycięzcy dziewiątej edycji programu The Voice of 

Poland. Koncert zatytułowany „Intymnie” powtórzono 

wieczorem. Artysta śpiewał w wypełnionej po brzegi sali.

Wicemarszałek województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak otrzymał z rąk burmistrza pamiątkowy obraz

W trakcie uroczystości zaproszeni goście wysłuchali koncertu Marcina Sójki
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Park Sokoła już otwarty 
Dokończenie ze str. 3

Dokończenie na str. 5

Dokończenie na str. 5

Bieg św. Urszuli wrócił
do Dąbrowy

W ośmioletniej historii Biegu św. 
Urszu l i  n i e  by ło  j e szcze  ty lu  
międzynarodowych akcentów. Wśród 
274 zawodników zgłoszonych do 
konkurencji biegowych i marszowych 
znalazł się Nigeryjczyk i kilkoro dzieci z 
Ukrainy. Po dwuletniej nieobecności, 
zawody przeprowadzono na terenie 
Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej 
w Dąbrowie.

Począwszy od 2015 roku, kiedy 
to przypadała 150 rocznica urodzin Julii 
Ledóchowskiej, późniejszej św. Urszuli – 
patronki Pniew, bieg ku jej czci 
organizowano w Dąbrowie. Zawsze
w Poniedziałek Wielkanocny gdyż
w drugi dzień świąt wielkanocnych,
17 kwietnia 1865 roku, w austriackim 
Loosdorf przyszła na świat patronka 
biegu. Mimo, iż święta Urszula nie była 
za życia kojarzona ze sportem,
bieg wielkanocny wpisał się w kalendarz 
imprez i co roku ma swoich fanów.
Z uwagi na pandemię, dwie poprzednie 
edycje odbyły się w innym miejscu
i w innym terminie. Powrót do Dąbrowy 
w Poniedziałek Wielkanocny można 
zatem potraktować jako przywrócenie 
normalności. 

Bieg św. Urszuli to nie tylko 
konkurencje biegowe. Na miejscu startu
i mety zawsze przygotowywane są też 
inne atrakcje, głównie dla dzieci. 
Najmłodsi mogli  spróbować sił
między innymi w strzelaniu z łuku,
n a  r ó w n o w a ż n i  c z y  p o j e ź d z i ć  
nietypowym rowerem. Główną atrakcją 

spośród imprez towarzyszących był 
pokaz akrobacji powietrznej na szarfach 
w  wykonan iu  adep tów Szko ły  
Akrobatyki Akro Fly z Poznania. 

Najważniejsze wydarzenia 
sportowe rozgrywały się na trasach na 
terenie ośrodka, jak też w najbliższej jego 
okolicy. O godz. 14.00 oficjalnego 
otwarcia VIII Biegu św. Urszuli dokonał 
burmistrz Pniew Jarosław Przewoźny
w towarzystwie przełożonej Domu 
Macierzystego Sióstr Urszulanek SJK w 
P n i e w a c h  s .  J u s t y n y  O l e ś ,  
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Pn i ewy  Krzysz to f a  Ma tuszaka
i proboszcza pniewskich parafii ks. 
Wojciecha Słomińskiego. W trakcie 
zawodów dotarła Matka Generalna 
Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK
s. Beata Mazur. 

Rywalizację sportową rozpo-

częły przedszkolaki, które miały do 
pokonania 200 metrów. W kategorii 
dziewcząt wygrała Inez Lewandowska
z  Gorzowa  Wlkp .  p rzed  Ju l i ą  
Lewandowską z Sierakowa i Leną 
Marchlewską ze Strzyżewa. W tej 
kategorii wystartowało 25 zawodniczek. 
Z grona dwunastu chłopców trasę 
najszybciej pokonał Maksymilian 
Polaczek z Grodziska Wielkopolskiego 
przed Alanem Pawlakiem z Lwówka
i Janem Tecławem z Otorowa. Uczniowie 
klas I-III szkół podstawowych również 
mieli do pokonania dystans 200 metrów. 
Wśród dziewcząt pierwsze miejsce zajęła 
Joanna Kubiak z Otorowa przed Malwiną 
Chamczyk i Haliną Musialską (obie 
Pniewy). Spośród chłopców wygrał 
Adrian Jaroszyk z Lwówka przed Janem 
Hadrianem i Wojciechem Ceglińskim 
(obaj Pniewy). W tej kategorii  
wystartowało trzynaście zawodniczek
i dziesięciu zawodników. W kategorii 
uczniów klas IV-VI udział wzięło 
siedemnaście dziewcząt i jedenastu 
chłopców. Do pokonania mieli dystans 
1000 metrów. Wśród dziewcząt 
zwyciężyła Antonina Kosiorek przed 
Dominiką Kubiak i  Aleksandrą 
Kaczmarek. Spośród chłopców dystans 
najszybciej pokonał Gabriel Lewa-
ndowski przed Wojciechem Kaczma-
rkiem i Witoldem Tokarskim. Najsłabiej 
obsadzona była kategoria uczniów klas 
VII-VIII. Na dystansie 2000 metrów 
stanęły dwie dziewczyny i dwóch 
chłopców. Wygrała Maja Chamczyk 
przed Yekateryną Soloviovą oraz Jakub 
Golcz przed Ivanem Nikulcha. 

Najwięcej uczestników zgłosiło udział do biegu głównego na dystansie 5 i 10 kilometrów

Tradycyjnie w Biegu św. Urszuli wystartowały przedszkolaki
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W biegu  g łównym na  5  
kilometrów wystartowało 60 biegaczy. 
Pierwszy na metę przybiegł Owidiusz 
Pankowski z Nowego Tomyśla, przed 
Tomaszem Ostajewskim z Lwówka
i Adrianem Marchlewskim ze Strzyżewa. 
Jako szósty linię mety przekroczył 
jedyny reprezentant Afryki, studiujący w 
Kijowie Nigeryjczyk Daniel Tobe-
chukwu. Wśród kobiet zwyciężyła Maria 
Wesoła z Lwówka przed Urszulą 
Woźniak z Koszanowa i Magdą Cebernik 
z Lwówka. Z dystansem 10 kilometrów 
zmierzyło się 45 biegaczy. Jako pierwszy 
linię mety przekroczył Kacper Kmiecik
z Błocka przed Adrianem Szukałą
z Wronek i Dariuszem Cichym
z Psarskiego. Wśród kobiet dystans 
najszybciej pokonała Rozalia Gapska
z Piły przed Zuzanną Gapską z Pęckowa
i Martą Lisek z Zębowa. W Nordic 
Walking podium zajęły: Danuta Postek
z Poznania, Katarzyna Nowak z Pniew
i Renata Krugiołka z Pniew. W kategorii 
męskiej zwyciężył Rafał Woźnica
z Drawska przed Edwardem Tomczy-
kiem z Poznania i Robertem Dwóżnikiem 
z Wronek. W tej konkurencji udział 
wzięło dziesięć pań i siedmiu panów.
W dogtrekkingu wystartowało ze swoimi 
czworonogami czterech panów i dwa-
naście pań. Zwyciężył Marcin Sawicki
z  B y d g o s z c z y  p r z e d  P i o t r e m  
Wachowiakiem z Popowa i Tomaszem 
Wichniarkiem z Wronek. Wśród pań 
najszybciej dystans z psem pokonała 

Bieg św. Urszuli wrócił
do Dąbrowy

Dokończenie ze str. 4

Magdalena Piątyszek z Sieniawy przed 
Magdaleną Usowską z Bydgoszczy
i Joanną Zbroszczyk z Kamionek. 
Wymienionych zawodników wywołano 
do zajęcia miejsc na podium. Ponadto 
nagrody wręczano także w kilku 
kategoriach wiekowych. Najlepszych 
zawodników poszczególnych kategorii
i konkurencji nagradzali s. Beata Mazur, 
s. Justyna Oleś oraz Krzysztof Matuszak. 

Trudu organizacji VIII Biegu św. 
Urszuli wspólnie podjęli się: Burmistrz 
Gminy Pniewy (patron honorowy), 
Powiat Szamotulski, Ośrodek Sportu
i Rekreacji w Pniewach, Stowarzyszenie 
Krzewienia Pedagogicznej i Duchowej 
Myśli św. Urszuli, Zgromadzenie Sióstr 
Urszulanek SJK oraz Nadleśnictwo 
Pniewy.  

Jedną z dodatkowych atrakcji były przejażdżki na nietypowym rowerze

Rywalizowano także w nordic walking

Nagrody otrzymała czołowa trójka zawodników kilkunastu kategorii



Dokończenie na str. 7

Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”

Budżet na rok 2021 przewiduje między innymi przebudowę ul. Jasnej 

70 lat pniewskich ogrodów Pniewianie
na grobie powstańców 

Dokończenie ze str. 4
Od 70 lat kolejne pokolenia mieszkańców Pniew 

kultywują tradycje polskiego ogrodnictwa działkowego. 

Użytkują 240 działek rozparcelowanych na 10 hektarach 

gruntu w południowej części Pniew. W czerwcu Rodzinny 

Ogród Działkowy „Wrzos” przy ul. Konopnickiej będzie 

świętował jubileusz swojej działalności.

Literatura opisująca tradycje polskiego ogrodnictwa 

działkowego nie jest bogata, ale skądinąd wiadomo, że jego 

korzenie sięgają znacznie wcześniej niż powszechnie się 

sądzi. Badacze potwierdzili istnienie już w 1575 roku ogrodów 

w Koźminie Wielkopolskim. Przenieśmy się jednak o kilka 

wieków później, do czasu rozkwitu ogrodnictwa działkowego 

na ziemiach polskich, a działo się to w XX wieku. Rozwój 

ruchu działkowego następował już w dwudziestoleciu 

międzywojennym. Pniewskie ogrodnictwo działkowe 

rozwinęło się później, w drugiej połowie poprzedniego 

stulecia. 

Jesienią 1951 roku, przy pniewskim oddziale 

Poznańskiej Bazy Remontowej Terenowego Przemysłu 

Materiałów Budowlanych, powstał komitet założycielski 

Pracowniczych Ogródków Działkowych. Komitet składał się 

z 20 osób, a inicjatorami jego powołania byli: Kazimierz 

Berdychowski, Franciszek Dorożała, Walenty Górny, 

Franciszek Korpik, Bernard Judkowiak, Jan Nowak, 

Stanisław Ćwiertnia i Józef Kandziora. Z grona założycieli 

wyłoniono pierwszy zarząd, na czele którego stanął Kazimierz 

Berdychowski. Wiosną 1952 roku działkowcy otrzymali 

ziemię w ilości 2,6 ha z Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 

w Pniewach (obecnie Urząd Miejski). Ziemię podzielono na 

44 działki o powierzchni ok. 500 m kw. Trzy lata później 

pniewskie ogrody przystąpiły do Polskiego Związku 

Działkowców. Do 1960 roku działkowcy funkcjonowali pod 

szyldem Przyzakładowego Pracowniczego Ogrodu 

Działkowego. W 1961 roku powstał Międzyzakładowy 

Pracowniczy Ogród Działkowy przy Szamotulskim 

Przedsiębiorstwie Przemysłu Terenowego. Pięć lat później 
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Członkowie obecnego zarządu, komisji rewizyjnej i komisji porządkowej

 W 1992 roku świetlicę na terenie ogródków otwierał ówczesny burmistrz Bogdan Starzecki



Pomagamy sąsiadom

pozyskano kolejne ilości ziemi. Na dodatkowych trzech 

hektarach wydzielono 55 nowych działek. Ogród posiadał już 

99 działek na łącznej powierzchni 5,6 ha. 

 Kolejne ważne wydarzenia w działalności pniewskich 

ogrodów miały miejsce na pod koniec lat 80-tych i w latach 90-

tych minionego wieku. Do ogrodów doprowadzono energię 

elektryczną, dokonano remontów dróg dojazdowych i bram 

wjazdowych, wprowadzono dokumentację ogrodu, zakupiono 

materiał na budowę świetlicy i rozpoczęto budowę. Świetlicę 

oddano do użytku we wrześniu 1992, na jubileusz 40-lecia 

ogrodów. Symbolicznego otwarcia dokonał burmistrz Pniew 

Bogdan Starzecki przy współudziale przewodniczącej Rady 

Miejskiej Barbary Dorożały. W 1993 dobudowano 

pomieszczenia gospodarcze i łazienkę. Świetlica służy 

działkowcom do dziś, choć wymaga już modernizacji. W 1995 

roku zmieniono nazwę ogrodów. Dotychczasowy 

Pracowniczy Ogród Działkowy im. Waryńskiego przyjął 

nazwę Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Wrzos”. Ważnym 

wydarzeniem z najnowszej historii pniewskich ogrodów jest 

dokonanie połączenie dwóch funkcjonujących w sąsiedztwie 

ogrodów. 5 października 2019 zdecydowano o połączeniu 

ROD „Wrzos” z sąsiednim „Plonem”. Odtąd ROD „Wrzos” 

gospodaruje na powierzchni 10 ha, podzielonych na 240 

działek. Do organizacji należy 312 osób. Działkowcy 

uprawiają głównie warzywa, kwiaty, drzewa i krzewy 

owocowe. Część przeznacza ogród na teren rekreacyjny. 

Obecny zarząd ROD „Wrzos” tworzą: Grzegorz Woroch 

(prezes), Małgorzata Majchrzak (wiceprezes), Genowefa 

Mleczak (skarbnik), Sylwia Kwaśna (sekretarz), Małgorzata 

Kużdowicz (członek zarządu). Komisję Rewizyjną tworzą: 

Sylwia Beńka (przewodnicząca), Danuta Napierała, Maciej 

Marcinkowski. Komisję Porządkową tworzą: Jarosław Beńka, 

Piotr Woźniak, Zbigniew Gałczyk i Mieczysław Koblański. 

70 lat pniewskich ogrodów 
Dokończenie ze str. 6
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Prezesi Rodzinnych Ogrodów Działkowych:

Kazimierz Berdychowski (1952-1955)

Walenty Górny (1955-1960)

Eugeniusz Hojan (1960-1961)

Zygmunt Grzesiak (1961-1964)

Ignacy Klary (1964-1969)

Stefan Bizewski (1969-1972)

Bogdan Grzesiak (1972-1984)

Ferdynand Stadler  (1984-1988)

Czesław Smętek (1988-2017)

Grzegorz Woroch (od 2017)   

 

Program obchodów 70-lecia ROD „Wrzos”, w dniu 18 

czerwca 2022 roku:

14.00 – Msza św. w kościele pw. św. Jana Chrzciciela

w Pniewach

15.30 – Łazienki Miejskie – część oficjalna obchodów

Program artystyczny:

16.00 – Dzieci z Przedszkola „Miś”

16.30 – Zespoły taneczne „Flex Mini”, „Twister Mini”, 

„Twister Junior”, „Twister”, „Twister Ladies” 

17.00 – Zespoły artystyczne z Centrum Kultury w Pniewach

17.30 – Zespół Ludowy „Chełmianki”

18.00 – Zespół Śpiewaczy „Wrzos” z Dziennego Domu 

Seniora w Pniewach 

18.30 – Zabawa Taneczna

Uroczystości 70-lecia ROD „Wrzos” przygotował 

komitet organizacyjny w składzie: Grzegorz Woroch, 

Małgorzata Majchrzak, Małgorzata Kużdowicz, Bernadeta 

Puk, Sylwia Kwaśna, Adam Woropaj, Sławomir Chamczyk. 

Pierwszym prezesem ogrodów był Kazimierz Berdychowski

Przez lata pracą organizacji kierowali oddani społecznicy 
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 29 10 964

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 61 29 11 999

DZIELNICOWI:

sierż. sztab. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

mł. asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

mł. asp. Ludwik Rzyska - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 61 29 11 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego - tel. 605 632-277
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl

1 – 35 poziomo, 6 litera
2 – 21 pionowo, 5 litera
3 – 32 poziomo, 5 litera 
4 – 14 poziomo, 5 litera
5 – 2 pionowo, 2 litera 
6 – 27 pionowo, 1 litera
7 – 8 pionowo, 1 litera
8 – 5 pionowo, 6 litera
9 – 22 poziomo, 5 litera
10 – 33 poziomo, 3 litera
11 – 31 poziomo, 1 litera
12 – 20 poziomo, 1 litera
13 – 6 pionowo, 4 litera
14 – 5 pionowo, 5 litera
15 – 28 pionowo, 2 litera
16 – 6 pionowo, 2 litera
17 – 1 pionowo, 2 litera
18 – 16 pionowo, 2 litera
19 – 22 poziomo, 2 litera
20 – 1 poziomo, 1 litera
21 – 31 poziomo, 4 litera
22 – 7 pionowo, 2 litera
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Litery uporządkowane od 1 do 20 (według cyfr umieszczonych w prawym, dolnym rogu) utworzą 

rozwiązanie. Spośród czytelników, którzy do 6 czerwca 2022 roku nadeślą prawidłowe rozwiązanie, 

rozlosujemy trzy nagrody. Hasło można nadsyłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego, 62-045 

Pniewy, ul. Dworcowa 37 lub elektronicznie: redakcja@pniewy.wlkp.pl 

Poprawnym rozwiązaniem krzyżówki z nr 2 (213) było hasło: Robocza wizyta partnerów. Wśród 

nadesłanych poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy trzy osoby, które otrzymały nagrody rzeczowe. Są to: 

Krzysztof Banaszak, Henryka Smejda-Nagadowska, Krzysztof Konieczny. Laureatów wylosowała Anna 

Fliger – Kierownik Referatu Promocji. 

Krzyżówka Pniewska
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PIONOWO

1. Stowarzyszenie Miłośników Koni i Sportów Konnych w gminie Pniewy, 2. Stolica polskiej piosenki,             

3. Kwiat z rodziny astrowatych, 4. Największy kraj w Unii Europejskiej, 5. Brak ruchu,

6. Obramowanie wojskowej czapki, 7. Służy do rozdrabniania warzyw, 8. Program reporterski 

Telewizji Polskiej, 15. Tureckie miasto portowe, 16. Awantura, 18. Trzecia zmiana w fabryce,  

19. Silny wiatr występujący w Europie, 21. Miejsce organizacji Biegu św. Urszuli, 23. Egzotyczny 

ptak z dużym dziobem, 24. Mieszkanie eskimosa, 25. Popularna dyscyplina zimowa, 26. Zgiełk, 

rwetes, 27. Mieszkanie, własny kąt, 28. Imię Delona, francuskiego aktora i reżysera, 30. Pastylki na 

ból gardła, 

POZIOMO

1. Miejsce urodzenia Julii Ledóchowskiej, 6. Centrum Integracji Społecznej w Pniewach, 

9. Nadbrzeżny, piaskowy, ptasi – roślina występująca w Polsce, 10. Będzie zwyciężone przez dobro,   

11. Pniewskie Koło Śpiewacze, 12. Formacja defensywna, 13. Pracuje pod wodą, 14. Sołtys Dębiny,    

17. Znawca budowy organizmu, 20. Placówka dyplomatyczna na terenie obcego kraju, 22. Na jej 

miejscu powstała nowa biblioteka, 23. Jeden z okresów mezozoiku, 26. Imię Mlynkovej, polskiej 

piosenkarki, 29. Sołectwo w gminie Pniewy, 31. Wieś w gminie Międzychód, miejsce bitwy w 

Powstaniu Wielkopolskim, 32. Jedna z pniewskich ulic, 33. Ulica w centrum Pniew, 34. Imię Osaki, 

japońskiej tenisistki, 35. Popularny w latach 90-tych niemiecki jednoślad,
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Autor krzyżówki: Sławomir Chamczyk
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